Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 972 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), SEXTA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2016

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.........................................................01

Relatórios..........................................................

Diversos.........................................................01

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO

NÚMERO DO ADITIVO: 001/2016

PROCESSO N° 178/2014

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Clínica de Fonoaudiolo-

gia Rodrigues Ltda – ME.

OBJETO: Contratação de empresa es-
pecializada, na realização de consultas e
acompanhamento inerente a tratamentos
fonoaudiólogos em alunos da rede munici-
pal de educação.

DO VALOR: O referido aditivo perfaz um
valor global de R$ 14.940,00 (quatorze mil
novecentos e quarenta reais).

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADA
Clinica de Fonoaudiologia Rodrigues

TERMO ADITIVO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇO

SOB N° 139/2015

NÚMERO DO ADITIVO 001/2016

PROCESSO N° 76/2014

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Congregação Evangélica
Luterana Cristo.

OBJETO: Aluguel de auditório com pavi-
lhão para realização de eventos.

DO VALOR E PRAZO: Adita-se o con-
trato sob n° 67/2014 referente ao aluguel
do barracão pertencente à Congregação
Evangélica Luterana Cristo, sendo prorro-
gado por mais 12 (doze) ano nos mesmos
termos e valores por se tratar de atividades
continuas.

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADA
Congregação Evangélica Luterana Cristo

EXTRATO DE CONTRATO
N° 038/2016 PMCM

PROCESSO N° 074/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado.

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE
LIVROS ARATIBA LTDA - ME.

OBJETO: Aquisição de materiais pedagó-
gicos e educativos destinados a Escolas
Municipais Rurais através de recurso do
PDDE, em seus itens conforme especifica-
ções constantes do Anexo I (Projeto Bási-
co) do edital.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 02 (dois)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
DISTRIBUIDORA DE LIVROS

ARATIBA LTDA - ME

DIVERSOS

CANCELAMENTOS DE DIÁRIAS

A Prefeitura Municipal de Cruz Machado
comunica o CANCELAMENTO das diá-
rias publicadas no Diário Oficial do Muni-
cípio de Cruz Machado, Edição 964, Cruz
Machado (PR), Terça-Feira, 5 de Abril de
2016:

Ato de Concessão 0569/2016 – Servidor:
Renato Schribenig;

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 972 - Cruz Machado (PR), Sexta-Feira, 15 de Abril de 2016

Ato de Concessão 0570/2016 – Servidor:
Marcos Marczal;

Ato de Concessão 0561/2016 – Servidor:
Marcos Marczal;

Ato de Concessão 0571/2016 – Servidor:
João Bernardo Cegielka;

Ato de Concessão 0554/2016 – Servidor:
João Bernardo Cegielka;

Ato de Concessão 0553/2016 – Servidor:
João Bernardo Cegielka;

Ato de Concessão 0552/2016 – Servidor:
João Bernardo Cegielka;

Ato de Concessão 0551/2016 – Servidor:
João Bernardo Cegielka;

Ato de Concessão 0547/2016 – Servidor:
Estanislau Karas;

Ato de Concessão 0546/2016 – Servidor:
Estanislau Karas;

Ato de Concessão 0545/2016 – Servidor:
Estanislau Karas;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 15 de abril de 2016.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal